[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2013 г.
                                 № 1070                                       г.  Цимлянск
Об открытии группы

кратковременного пребывания

выходного дня

в МБДОУ № 5 «Радость»

В целях полного охвата детей дошкольным образованием, удовлетворения потребности родителей в образовательных  услугах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Открыть группу кратковременного пребывания выходного дня без организации питания на базе МБДОУ № 5 «Радость», с 01.09.2013г с режимом работы 3 часа в день.

2. Ввести в штатное расписание  МБДОУ № 5 «Радость» с 01.09.2013г:

 - 0,2 ставки воспитателя;

 - 0,2 ставки педагога-психолога;

 - 0,15 ставки младшего воспитателя.

3. За присмотр и уход за детьми, обучающимися в МБДОУ № 5 «Радость», реализующей образовательную программу дошкольного образования в группе кратковременного пребывания выходного дня, родительская плата не взимается.
       4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Цимлянского района  по социальной сфере Федорову Т.М.

             Глава Цимлянского района                                       А.К. Садымов
Постановление вносит

отдел образования

Администрации района